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Uchwała Antysmogowa w woj. świętokrzyskim
– TERMINY WYMOGI I KARY

Uchwała  antysmogowa  w  województwie  świętokrzyskim  określa  zasady  użytkowania  kotłów,
kominków oraz rodzaje dopuszczonych paliw. Sprawdź, do kiedy trzeba wymienić kocioł, jakie
urządzenia są dozwolone w 2026 roku i jakie kary grożą za nieprzestrzeganie przepisów.

Podstawa  prawna  –  Uchwała  nr  XXII/292/20  podjęta  przez  Sejmik  Województwa
Świętokrzyskiego  w  dniu  29  czerwca  2020  r.

Przepisy obowiązują na terenie całego województwa świętokrzyskiego i dotyczą zarówno
budynków mieszkalnych, jaki i użytkowych.
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⚠ ️  O d  1
lipca 2026 użytkowanie urządzeń niespełniających wymagań Eco design może skutkować
mandatem lub grzywną do 5000 zł.

Co wprowadza uchwała antysmogowa;

Od dnia 1 lipca 2021 r.  – zakaz palenia: mułem i flotami węglowymi, węglem brunatnym i
kamiennym o uziarnieniu poniżej 3 mm oraz paliwami zawierającymi biomasę o wilgotności w
stanie roboczym powyżej 20%.

Od dnia 1 lipca 2023 r.  – zakaz użytkowania kotłów pozaklasowych tzw. Kopciuchów (według
normy PN-EN 303-5:2012).

Od dnia 1 lipca 2024 r. – zakaz użytkowania kotłów spełniających 3 i 4 klasę.

Od dnia 1 lipca 2026 r. – wolno użytkować kotły spełniające wymagania Eko projektu.

Od dnia 1 lipca 2026 r. – nie wolno użytkować kotłów na paliwo stałe w budynkach, jeśli istnieje
możliwość podłączenia budynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej.

Jakie kary grożą za brak dostosowania?

- mandat do 500 zł,

- grzywna do 5 000 zł,

- możliwość kontroli przez straż miejską lub gminę.
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Wejdź na stronę Świętokrzyskie Powietrze woj. Świętokrzyskiego i zapoznaj się z treścią
Uchwały antysmogowej oraz programami, z których możesz skorzystać.

https://powietrze.swietokrzyskie.pro/dokumenty/uchwala-antysmogowa

Poradnik do pobrania:

https://powietrze.swietokrzyskie.pro/images/materialy_informacyjne/broszura%20informacyjna%2
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